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De senaste åren har det skrivits mer 
och mer på nätet att vissa av de unga 
som kallas generation Z mer och mer 
lockas att övergå till ett analogt liv.

  Det sägs också att den generationen är den 
första som har lägre IQ än sin föräldragenera-
tion. En del påstår att det har att göra med att 
just generation Z är allt för digitaliserad.
De har vuxit upp med den digitala revolu-
tionen och är de som är mest präglade av den. 
Många ägnar merparten av sina liv till att sitta 
inne och spela dataspel. De träffar sällan andra 
människor IRL
  De är upptagna av TikTok, Spotify och Face-
book. Orkar bara ta sig igenom korta textsnuttar 
på Instagram. Skrållar bort timmar på att plan-
löst kolla på grejer att köpa, musik att lyssna på, 
filmer att titta på eller hur andra lever sina liv. 
På sina smartphones, paddor och datorer 
har de hjälp med allt de behöver. De är ständigt 
uppkopplade och mottagliga för datajättarnas re-
klam och påverkan. De får ångest om de måste 
vara utan dessa snuttefiltar någon längre stund.
  Och de mår pyton av att ständigt matas med 
bilder på hur man ska se ut. De är som anings-
lösa sillstim som håvas in i olika influensers nät. 
De nappar på varje trend som dyker upp.

Nu har som sagt en del av denna generation 
ändrat beteende. Även om de kan ta väldigt bra 
bilder med sina mobiler har de börjat använda 
kameror av äldre modell, kanske en digitalkame-
ra eller till och med en som använder film. Men 
att börja med en äldre systemkamera där man 
måste både välja bländare och ställa in tid med 
mera kanske är för avancerat.
Det har blivit inne att skriva dagbok, skriva 
brev för hand, läsa tidningar och böcker, lägga 
pussel, hålla på med någon hobby eller handar-
bete. Man har börjat använda armbandsur med 
visare igen. I stället för en app i mobilen kan man 
använda en almanacka av papper. Man lyssnar 
på radio och skivspelare. 
De unga funderar mer på att ägna sig åt 
praktiska yrken. Alla kan inte bli influensers eller 
spelutvecklare. Med tanke på utvecklingen av AI 
med dess massproduktion av text och bild, över-
sättningar och allehanda produkter så kommer 
det hantverksmässiga i framtiden att bli exklusivt. 
De som behärskar ett hantverk kan bli vinnarna i 
yrkeslivet.
Det första som händer när det ständigt 
uppkopplade digitala livet ersätts med det ana-
loga är att det plötsligt finns mycket mer tid att 
spendera. Visst låter det knäppt?
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